
Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
1/8

Area / Unidade
GESTION ADMINISTRATIVA MEDIO AMBIENTE 
MA1000 
YGS

Documento

54114I06BD

Expediente
541/2018/62

Código de verificación

²642L6C4M0E73204K1AB48» 
²642L6C4M0E73204K1AB48» 

642L 6C4M 0E73 204K 1AB4
Data

19-08-2020

ASUNTO: AUTORIZACIÓN USO HUERTOS URBANOS

RESOLUCIÓN

Visto el informe propuesta que precede a la presente resolución, emitido por la Jefa de Unidad de 
Gestión Administrativa, con el conforme de la Directora de Área de Medio Ambiente, y haciendo uso 
de las facultades que tengo atribuidas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de 
régimen local, y en virtud del acuerdo de delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local 
pubicado en el BOP do 3 de julio de 2019

RESUELVO

Primeiro.- Autorizar, con efectos de 1 de septiembre de 2020, el uso de las parcelas y mesas de 
cultivo que se relacionan a continuación, por el tiempo que medie hasta que, como consecuencia de 
una nueva convocatoria de autorización de uso de los huertos urbanos, resulte un nuevo 
adjudicatario. En todo caso, la autorización lo será por un período máximo de dos años, que podrá 
ser prorrogado por un año más previa solicitud de la persona autorizada.

PARQUE EIRÍS
IGLESIAS TASENDE FRANCISCA PARCELA 11
BALADO VÁZQUEZ M.ª DIGNA PARCELA 12
MELLA SEOANE, JOSÉ PARCELA 15
PÉREZ MANTECÓN VICENTE PARCELA 25
VÁZQUEZ ALVITE ROBERTO PARCELA 27
GÓMEZ RIVERA MANUEL DOMINGO PARCELA 28
BLANCO MARTÍNEZ ALFREDO PARCELA 32
BLANCO VALE ALFREDO PARCELA 35
BOUSO CARBALLEIRA XOAN CARLOS PARCELA 40
CAMPOS CALVO MANUEL PARCELA 44
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ M.ª GLORIA PARCELA 49
LÓPEZ MARIÑO EVELYN PARCELA 50
REINO VARELA CELSA PARCELA 54
PATIÑO CANOSA LUIS PARCELA 60
GONZÁLEZ CORTÉS MARGARITA PARCELA 62
GAYOSO LOSADA LAURA MESA CULTIVO 5
ASOCIACIÓN HORTANAI MESA CULTIVO 7
BARREIRA VÁZQUEZ RAQUEL MESA CULTIVO 8

Anotada en el Libro de Resoluciones de
la Junta de Gobierno Local,
con el núm: RES/AYT/10201/2020
20/08/2020

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
2/8

NOVO MESOIRO   
PÉREZ TRILLO PATRICIA PARCELA 4
LENCE JUIZ JUAN JOSE PARCELA 14
LÓPEZ SANTALLA IGNACIO PARCELA 16
AAVV NOVO MESOIRO PARCELA 17
NÚÑEZ VARELA REBECA MESA CULTIVO 3

AGRA DEL ORZÁN
CAMPELLO PENA MARÍA DEL PILAR PARCELA 6
COSTA FIGUEIRA Mª ISABEL PARCELA 12
GARRIDO PENA MARÍA JOSEFA PARCELA 17
RODRÍGUEZ INSUA JOSEFA PARCELA 18
CANOSA MENÉNDEZ MARÍA CARMEN PARCELA 20
RODRÍGUEZ CASTRO GUADALUPE PARCELA 23
DA CONCEIÇAO SILVA HERONDINA PARCELA 25
FIEIRA SÁNCHEZ MARÍA PARCELA 31
PENA SAAVEDRA MARÍA DEL CARMEN PARCELA 32
SOUTULLO FIGUEIRAS MANUEL PARCELA 60
RIOTORTO LISTA RAQUEL PARCELA 67
FREIRE SÁNCHEZ ANTONIO PARCELA 77
ARROYO RODRÍGUEZ MERCEDES PARCELA 88
MANGLANO MORENO ÁNGEL PARCELA 99
MONROY RODRÍGUEZ MARÍA DEL PILAR PARCELA 103
FERNÁNDEZ MORA RICARDO PARCELA 106
TESÉN CASTILLO ANA LUISA PARCELA 111
FERNÁNDEZ DOPAZO DOLORES MESA CULTIVO 1
GARCÍA TOJO VICTORIA MESA CULTIVO 5
PÉREZ GARCÍA M.ª ISABEL MESA CULTIVO 6

Segundo.- El punto 9 de las bases de la convocatoria establece que los solicitantes que no 
obtuviesen parcela ni mesa de cultivo se integrarán en una lista de espera con la finalidad de poder 
optar a parcelas desiertas o vacantes por causa de extinción o revocación de las autorizaciones. La 
adjudicacion se realizará respetando el orden de prersentación de solicitudes.

LISTA DE ESPERA PARQUE EIRÍS
GONZÁLEZ SENANDE M.ª ÁNGELA
SALGADO AMOROSO Mª MERCEDES
FERNÁNDEZ SUÁREZ M.ª TERESA
MARTÍNEZ NÚÑEZ MARCOS
CASTRO LOZANO M.ª FRANCISCA
PATIÑO RUMBO SERGIO
GONZÁLEZ SENANDE M.ª ÁNGELA
FERNÁNDEZ GÓRÍN M.ª DOLORES

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
3/8

LISTA DE ESPERA PARQUE EIRÍS
PIÑEIRO TROMBOTTI SABRINA NATALY
PAZ SOUTIÑO JOSE
SALMONTE COUSO M.ª DEL CARMEN
PUGA TORRES FELISA
LEMA MARTÍNEZ BRAULIO
GONZÁLEZ LIÑARES CRISTINA
PRUDENCIO HERNÁNDEZ INMACULADA
RUBIO FERNÁNDEZ TOMÁS
BONILLA RUEDA FRANCISCO DE LA CRUZ
CARRILLO LÓPEZ CARLOS LUIS
RONQUETE OTERO MANUELA
YAÑEZ LACORZANA GEMA
RODRÍGUEZ ALVITE DAVID
FRANCOS VÁZQUEZ JOSÉ RAMÓN
MOURONTE MARIZ MARÍA JULIA
RIFÓN SÁNCHEZ JORGE MANUEL
BLANCO LOURO FLORINDA MARÍA
BASCOY MILLET LUCIA
FERNÁNDEZ FRAGA RAMIRO
SEOANE VÁZQUEZ RICARDO
PAIS LESTÓN DOMINGO
PAIS CAMBEIRO ALEXANDRE
ANCHARI CHOQUE HILDA
SARACHO (DE) PORTELA, M.ª ASCENSIÓN
MARENTES MELENDREZ ANA
CASTRO VÁZQUEZ LOURDES
PARDO EIMIL, MARÍA
CAMPOS ÁLVAREZ CAROLINA
BARRAL CACHO VERÓNICA
RUIBAL FONTENLA MARGARITA
ANTELO MARTÍNEZ CARLOS JOSÉ
LOIS RODRÍGUEZ SALVADOR
SOUTO LÓPEZ EMILIO IAGO
LÓPEZ GARCÍA JOSE
EIRÍS COUCEIRO JOSEFA
MÉNDEZ DEL RIO ZELTIA
BRAVO OLIVO ADRIANA SOFIA
BUJÁN CARBALLEIRA CARMEN J

PARQUE EIRÍS (LISTA DE ESPERA PARA CAMBIO DE MESA A 
PARCELA)

RON FERNÁNDEZ MOSQUERA M.ª PILAR

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
4/8

GALETTI, ANNA
CRESPO GAY AMADA OLGA

PARQUE EIRÍS (LISTA DE ESPERA PARA CAMBIO PARCELA POR 
MESA)

ZAPATA AMOR, M.ª YOLANDA

LISTA DE ESPERA NOVO MESOIRO
COBELO JUNCAL MARCOS
ALONSO DÍAZ M.ª JOSEFA
ANTÓN CODESIDO CRISTINA PILAR
VILA CALVO BEATRIZ
ARES GARCÍA MARTA
LORENZO LOSADA (DE) ALEJANDRO
FERNÁNDEZ GÓRÍN M.ª DOLORES
HENAO HERRERA M.ª TRINIDAD
MANEIRO CAMPOS MANUEL
PUGA TORRES FELISA
GRANDIO VILLARINO SONIA
SARDÓN GÓMEZ BEATRIZ
RUBIO FERNÁNDEZ TOMÁS
MORALES HERREROS CONSUELO ANGELINES
ASTRAY PLATAS MARÍA LUZ
MANCEBO SEXTO LUIS
VÁZQUEZ RAMOS ANA ISABEL
SOUTO VIDAL TERESA
RODRÍGUEZ ALVITE DAVID
PÉREZ SOLERO JOSE ANTONIO
PARDO EIMIL, MARÍA
SERANTES BARRO FERNANDO
CARRO TOME M.ª DEL JUNCAL

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN
CRUCERA FALAGAN MARÍA
PORTELA PÉREZ MANUEL
GONZÁLEZ GÓMEZ ROSARIO
DÍAZ SALGUEIRO MANUEL
WU YUQING
MOLEJÓN DOMÍNGUEZ ANTONIO
UTRILLA BARBEITO RAFAEL
ÁLVAREZ CID MANUELA
VÁZQUEZ ROJAS ROSSANNA ELIZABETH
ESTEVEZ CAAMAÑO FABIANA BEATRIZ

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
5/8

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN
PENNY RODRIGUEZ DAVID WILLIAM
SHALVA GVRITISHVILI
FERIANI, NAJAT
CANOSA LEMA LOURDES
SOUTO FRAGA JOSÉ MANUEL
GONTÁN GONZÁLEZ JESÚS MANUEL
TEIXEIRA POPULO JOSE MANUEL
ARMESTO MIGUEL VALENTIN
LEMA PEREZ SALADINA
PARRADO VAZQUEZ MARÍA LUZ
CAHUAYA MAMANI ROGER FEDERICO
VÁZQUEZ RIVEIRO DOLORES
PIÑAN OUJO M.ª ESTHER
LAMAS CANZOBRE RICARDO
PANCCA BUSTINCIO BENIGNA
DÍAZ BERMEJO MARÍA TERESA
BUJÁN VILELA JESÚS RICARDO
CAXIDE MÉNDEZ MARÍA
ARES DE LA IGLESIA PATRICIA
ROZADOS FONTENLA
LÓPEZ LÓPEZ JOSÉ LUIS
BOTELLO TARAVILLA ALBA
SARDIÑA TERRERO ÁLVARO
AMOR FERNÁNDEZ IAGO
AGUILAR AGUILAR MARÍA ÁNGELES
BRAÑAS ORGEIRA M.ª FLORA
SABUGUEIRO RONQUETE JOSE MANUEL
GARCÍA CARNEIRO MARÍA DOLORES
SANTAMARÍA LOJO CARLA MARÍA
ALHO ALHO ANTONIO FRANCISCO
CANO BAZUALTO ADELA
ALABAU CANOA LUIS MANUEL
NIETO NIETO MANUELA
LÓPEZ RAMOS SILVIA
TRILLO FREIRE ALBERTO
ALHO BOTELHO MANUEL FRANCISCO
RUMBO SALGADO MARÍA CRISTINA
SANDE MALVAREZ JOSÉ ANTONIO
GARCÍA RODRÍGUEZ MANUELA
GÓMEZ PENAS JUAN RAMÓN
TATO VARELA M.ª PURIFICACIÓN
PIÑEIRO LAGO ANA Mª 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
6/8

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN
GESTOSO DOMÍNEZ ANA M.ª
SÁNCHEZ VARELA M.ª BELÉN
CASTRO VILLAR CARLOS
RODRÍGUEZ LONGUEIRA M.ª ÁNGELES
FREIRE RODRÍGUEZ JUAN ENRIQUE
SILVA VÁZQUEZ JUAN FRANCISCO
FERNÁNDEZ GÓRÍN M.ª DOLORES
RIOS FARIÑA LUIS ANTONIO
GARRIDO SALGADO IRIA
BLANCO LADO FERNANDO
VILLAVERDE RODRÍGUEZ M.ª CELSA
SANDOVAL ESTEBAN RAFAEL RUBEN
PUGA TORRES FELISA
LEMA MARTÍNEZ MANUEL
RODRÍGUEZ CASTELO MARÍA
FARIÑA LEIRA CARMEN M.ª
NÚÑEZ CASTELO MARÍA
CASTRO SANTOS FRANCISCO MANUEL
DÍAZ NÚÑEZ M.ª ROSARIO
JURADO BOUZA ERIKA MANUELA
CASAL SÁNCHEZ MARÍA VIRTUDES
BOUZAS ANTELO MANUELA
OCAMPO FERNÁNDEZ ÓSCAR
RUBIO FERNÁNDEZ TOMÁS
RODRIGUEZ MATA CARLOTA MARIA
SEOANE MIRAS ISABEL
BARROSO RIOS M.ª OLGA
OROSA BERMÚDEZ LAURA
PRIETO VIDAL MÓNICA
AMARELLE MATO MARÍA JOSEFA
FERNÁNDEZ FREIRIA MANUEL
FERNÁNDEZ BARRERA DOLORES DE JESÚS
VILA RIAL JUAN MANUEL
VALLE (DEL) CHOUSA TERESA
RODRÍGUEZ SANTOS M.ª CONCEPCIÓN
CARBALLAL IGLESIAS LOURDES
PÉREZ MARTÍNEZ OFELIA
RONQUETE OTERO MANUELA
BARJA RICRA BETSY SANDRA
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ CÉSAR LUIS
RODRÍGUEZ ALVITE DAVID
COYA IGLESIAS FRANCISCO ANDRÉS

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
7/8

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN
LÓPEZ CABANAS M.ª JOSEFA
TEIJEIRA BUSTO SERAFIN
ÁLVAREZ GONZALO JAVIER
GONZÁLEZ LARROSA ADRIANA
RODRÍGUEZ TRELLES ASTRUGA ANA ISABEL
DEUS GONZÁLEZ CARMEN
LISTE TORRES ESTEBAN
LISTE LISTE VANESSA
ARIAS FERNÁNDEZ PABLO RAMÓN
TEIJEIRO CASTIÑEIRA HUGO
LÓPEZ MUÑOZ NOHELIA MARIANGELA
PANCCA BUSTINCIO MAURA JUSTINA
GARCÍA MARTÍNEZ FRANCISCA
PEEK BELKYS JOSEFINA
FERNÁNDEZ AFONSO PILAR
ROA RODRÍGUEZ M.ª VICTORIA
SÁNCHEZ LÓPEZ ISABEL
CEBRAL VELO INÉS
PRAT VALERIE
FIEIRA SÚAREZ M.ª ELENA FLORENTI
GARCÍA RODRÍGUEZ RUPERTO
RUIFEN GUO
LIN MENGYUN
GALLEGO REY JOSÉ LUIS
AVILÉS POSE LUZ DIVINA
LODEIRO VALEIRO DANIEL
PARADA SUÁREZ JUANA
DÍAZ LAGARES MARÍA
PARDO EIMIL, MARÍA
GEORGE SOLENA LOUISE
CONESA ROCA ANTONIO
VIGO RIVERA JESÚS M.ª
BORRAJO PICO CLARA
PICO REY M.ª LUZ
BORRAJO PICO LAURA
SARDIÑA BARREIRA M.ª DEL CARMEN
TOJO MOURELO PABLO
BALSAS VIVERO ROCIO
DOPAZO PENIN YAGO
ORTEGA CALERO MARÍA
JOSE FERNANDO MARTÍNEZ GALLEGO
SABELA RIVAS RODRÍGUEZ

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña
8/8

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN
RODRIGO SALGADO TENREIRO
RODRIGO GIL CEDILLO
CASTEDO ALONSO JUAN JOSE

LISTA DE ESPERA AGRA DEL ORZÁN (CAMBIO DE MESA A 
PARCELA)
LÓPEZ VÁZQUEZ M.ª BEGOÑA
MOLINA MARTÍNEZ JOSÉ

Tercero- Contra la presente resolución, que pon fin a la vía administrativa, podrán interponer los 
siguientes recursos:

- Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que dictó el presente acto en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación (artículos 123 y 
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del procedimiento administrativo común de 
las Administraciones públicas).

- Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de A Coruña, 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la notificación del presente acto 
(artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - 
Administrativa). En el supuesto de interponer con carácter previo recurso potestativo de reposición, 
no podrá interponer el recurso contencioso administrativo hasta que aquel se haya resuelto 
expresamente o se produzca su desestimación por silencio administrativo.

Lo anterior, sin perjuicio de la posibilidad de interponer cualquier otro recurso que considere 
pertinente.

A Coruña, en la fecha de firma digital que consta en este documento

La Junta de Gobierno Local, PD
La Concejala Delegada de Medio Ambiente

 

 

 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

09
:4

3 
de

l d
ía

 2
0/

08
/2

02
0 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
ira

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
, I

nd
us

tr
ia

, E
m

pr
eg

o 
e 

C
on

su
m

o 
(E

V
A

 M
A

R
T

IN
E

Z
 A

C
O

N
)

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 2

0/
08

/2
02

0.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  6
42

L6
C

4M
0E

73
20

4K
1A

B
4 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

ob
.e

s/
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
io

ne
s 

po
r 

de
le

ga
ci

ón
 d

e 
la

 J
G

L
co

n 
el

 n
úm

. C
O

R
/R

E
S

/1
02

01
/2

02
0 

el
 2

0/
08

/2
02

0




